

Հաստատում եմ՝
Լորի Բերդ համայնքի ղեկավար

17.11.2025թ.

Ա. Ներսիսյան



2025 թ. ԳՆՈՒՄՆԵՐԻ ՓՈՓՈԽՎԱԾ ՊԼԱՆ

Օրագիր- Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում		Գնման ձևը	Հափի միավորը	միավորի գինը	քանակը	Գումարը /հազ.դրամ/
Սրճագործ ծածկագիրը՝ ըստ CPV դասակարգման						
Գնման առարկայի		30 528,2				
Բաժին 01 խումբ 1 դաս 1 ծրագիր 51						
Գրասենյակային նյութեր և հագուստ/հողված 4261/որից		1 997,8				
03121210	Ծաղկեպսակ	ՄԱ	հատ	20 000	40	800,0
22311100	Բացիկներ	ՄԱ	հատ	150	150	22,5
22811130	Տետր 40 էջ	ՄԱ	հատ	135	200	27,0
22811130	Տետր 12էջ	ՄԱ	հատ	30	200	6,0
22811150	Նոթատետր	ՄԱ	հատ	200	40	8,0
30141200	Հաշվիչ գրասենյակային /կարկույկատոր/	ՄԱ	հատ	140	100	14,0
30192100	Ռետին սովորական	ՄԱ	հատ	2 000	2	4,0
30192114	Թանաք կնիքի բարձիկի համար	ՄԱ	հատ	60	100	6,0
30192121	Գրիչ գնդիկավոր	ՄԱ	հատ	170	10	1,7
30192128	Գրիչ գելային	ՄԱ	հատ	40	200	8,0
30192137	Մատիտ	ՄԱ	հատ	70	50	3,5
30192160	Շտրիխ	ՄԱ	հատ	60	200	12,0
30192230	Սկոչ	ՄԱ	հատ	60	60	3,6
30192710	Մոսնձամատիտ, գրասենյակային	ՄԱ	հատ	170	50	8,5
30192720	Գծանշիչ	ՄԱ	հատ	50	40	2,0
30192760	Սրիչ սովորական	ՄԱ	հատ	140	50	7,0
30197232	Արագակար /ստվարաթղթից/	ՄԱ	հատ	50	30	1,5
30197233	Թղթապանակ /ստվարաթղթից/	ՄԱ	հատ	70	60	4,2
30197234	Թղթապանակ կոշտ կազմով/մեծ/	ՄԱ	հատ	75	40	3,0
30197234	Թղթապանակ կոշտ կազմով/միջին չափի/	ՄԱ	հատ	700	80	56,0
30197234	Թղթապանակ կոշտ կազմով/փոքր/	ՄԱ	հատ	700	80	56,0
30197321	կարիչ, մինչև 20 թերթի համար	ՄԱ	հատ	600	100	60,0
30197322	կարիչ, 20-50 թերթի համար	ՄԱ	հատ	600	5	3,0
30197323	կարիչ, 50-ից ավելի թերթի համար	ՄԱ	հատ	1 200	5	6,0
30197331	դակիչ մեծ	ՄԱ	հատ	2 000	3	6,0
30197332	դակիչ միջին	ՄԱ	հատ	600	2	1,2
30197333	դակիչ փոքր	ՄԱ	հատ	500	2	1,0
30197340	ապակարիչ	ՄԱ	հատ	300	2	0,6
30197622	Թուղթ Ա4 ֆորմատի	ՄԱ	հատ	100	8	0,8
30199230	նամակի ծրար, A5 ձևաչափի	ՄԱ	տուփ	1 800	160	288,0
30199232	նամակի ծրար, A4 ձևաչափի	ՄԱ	հատ	20	50	1,0
30199238	նամակի ծրար, A6 ձևաչափի	ՄԱ	հատ	40	50	2,0
30199420	Թուղթ նշումների համար սոսնձավածքով	ՄԱ	հատ	15	50	0,8
30199430	Թուղթ նշումների համար տրցակներով	ՄԱ	տուփ	120	60	7,2
39241141	դանակ՝ գրասենյակային	ՄԱ	տուփ	300	60	18,0
39263200	գրասենյակային գիրք, մատյան	ՄԱ	հատ	80	10	0,8
39263310	օրացույց, սեղանի	ՄԱ	հատ	530	10	5,3
39263320	օրացույց, պատի	ՄԱ	հատ	600	5	3,0
		ՄԱ	հատ	500	10	5,0

39263400	ամրակ, միջին	ՄԱ	տուփ	150	10	1,5
39263410	ամրակ, փոքր	ՄԱ	տուփ	100	10	1,0
39263420	ամրակ, մեծ	ՄԱ	տուփ	200	10	2,0
39263510	սեղմակ, փոքր	ՄԱ	հատ	30	20	0,6
39263520	սեղմակ, միջին	ՄԱ	հատ	50	20	1,0
39263530	սեղմակ, մեծ	ՄԱ	հատ	70	20	1,4
39292510	քանոն, պլաստիկ-50սմ	ՄԱ	հատ	250	5	1,3
39292510	քանոն, պլաստիկ-15սմ	ՄԱ	հատ	100	10	1,0
30192233	Միլիկոն	ՄԱ	հատ	50	40	2,0
30193200	Մեղանի վրա դրվող դարակաշար՝ փաստաթղթերի համար	ՄԱ	հատ	2 500	2	5,0
30197100	Կարիչի մետաղական ասեղներ /մեծ/	ՄԱ	տուփ	130	40	5,2
30197111	Կարիչի մետաղական ասեղներ /փոքր/	ՄԱ	տուփ	70	50	3,5
30197120	Կոճգամ	ՄԱ	տուփ	100	20	2,0
30197231	Թղթապանակ էլաստիկ	ՄԱ	հատ	140	30	4,2
30197231	Ֆայլ Ա4 ֆորմատի /70գ/	ՄԱ	տուփ	1 200	30	36,0
18211500	անթև բաճկոն	ՄԱ	հատ	8 000	42	336,0
18341100	շապիկ	ՄԱ	հատ	5 000	26	130,0
Տրանսպորտային նյութեր/հոդված4264/որից		990,0				
09411710	Մեղմված բնական գազ	ՄԱ	կգ	330	3 000	990,0
Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր /հոդված4267/որից		1 921,2				
18141100	աշխատանքային ձեռնոցներ	ՄԱ	գույգ	250	80	20,0
18421140	մեկանգամյա օգտագործման ձեռնոցներ	ՄԱ	գույգ	50	80	4,0
18421130	Ռոտինե ձեռնոցներ	ՄԱ	գույգ	220	100	22,0
19641000	պոլիէթիլենային պարկ, աղբի համար	ՄԱ	հատ	500	120	60,0
19642000	պոլիէթիլենային պարկ, սննդային	ՄԱ	հատ	800	100	80,0
33761000	Զուգարանի թուղթ	ՄԱ	հատ	90	800	72,0
33761300	ձեռքի թղթե սրբիչներ	ՄԱ	հատ	370	220	81,4
39513200	Մեղանի թղթե անձեռոցիկ երկշերտ տուփով	ՄԱ	հատ	300	140	42,0
39513200	Անձեռոցիկ (սովորական)	ՄԱ	տուփ	200	100	20,0
39514200	Խոհանոցային սրբիչ	ՄԱ	հատ	550	45	24,8
39514500	Երեսսրբիչներ	ՄԱ	հատ	1 200	35	42,0
39811100	օդի թարմացուցիչներ	ՄԱ	հատ	1 100	50	55,0
39811300	Հոտազերտիչ/դեզադոր/օդի	ՄԱ	հատ	390	90	35,1
39812410	Կահույքի փայլեցման միջոց	ՄԱ	հատ	500	50	25,0
39812600	Մաքրող միջոց (փոշի)	ՄԱ	հատ	340	50	17,0
39831241	Օճառ ձեռքի	ՄԱ	հատ	150	80	12,0
39831242	լվացքի փոշի ձեռքով լվանալու համար	ՄԱ	հատ	160	50	8,0
39831244	օճառ, տնտեսական	ՄԱ	հատ	200	120	24,0
39831246	Հեղուկ օճառ	ՄԱ	հատ	450	80	36,0
39831247	ախտահանող հեղուկ՝ սանհանգույցի համար (խտանյութ)	ՄԱ	հատ	650	70	45,5
39831260	օճառի տարա	ՄԱ	հատ	200	20	4,0
39831273	հատակի մաքրման նյութեր	ՄԱ	հատ	900	50	45,0
39831279	հակափոշային արտադրանք	ՄԱ	հատ	1 500	30	45,0
39831280	Ապակի մաքրելու հեղուկ	ՄԱ	հատ	390	50	19,5
39831281	ապակի մաքրման լաթ	ՄԱ	հատ	350	70	24,5
39831282	կահույք մաքրելու լաթ	ՄԱ	հատ	400	90	36,0
39831283	Հատակ մաքրելու լաթ	ՄԱ	հատ	400	60	24,0
39835000	Հատակի փայտ դույլով	ՄԱ	հատ	4 400	3	13,2
39836000	Ավել	ՄԱ	հատ	1 100	20	22,0
39831210	Մաշաք լվանալու հեղուկ	ՄԱ	հատ	370	60	22,2
15911300	Կոնյակ	ՄԱ	հատ	11 000	6	66,0
15931700	Գինի	ՄԱ	հատ	4 500	5	22,5
15911100	Օդի	ՄԱ	հատ	5 800	5	29,0

15931800	Շամպայն					
15981200	Հանքային ջուր	ՄԱ	հատ	2 000	5	10,0
15320000	Բնական հյութ	ՄԱ	հատ	250	40	10,0
15981500	Գազավորված ըմպելիք	ՄԱ	հատ	800	10	8,0
15113100	Խոզի միս	ՄԱ	հատ	530	40	21,2
15111120	Տավարի միս	ՄԱ	կգ	3 500	20	70,0
15131122	Երշիկ	ՄԱ	կգ	3 500	8	28,0
15121100	Բաստուրմա	ՄԱ	կգ	3 000	4	12,0
15131210	Խոզապուխտ	ՄԱ	կգ	7 000	1	7,0
15131100	Սուճուխ	ՄԱ	կգ	4 700	2	9,4
15331177	Ձիթապտուղ 1 կգ	ՄԱ	կգ	5 000	1	5,0
03222118	կիտրոն	ՄԱ	հատ	2 000	3	6,0
15540000	պանիր	ՄԱ	հատ	150	20	3,0
03222110	Անանաս	ՄԱ	կգ	3 500	3	10,5
15811210	Տոբ	ՄԱ	հատ	3 000	4	12,0
03222128	Խնձոր	ՄԱ	հատ	3 000	5	15,0
03222100	Բանան	ՄԱ	կգ	500	5	2,5
03222119	Նարինջ	ՄԱ	կգ	700	3	2,1
03222120	Թուրինջ	ՄԱ	կգ	800	5	4,0
15332410	Ծիրանի չիր	ՄԱ	կգ	900	3	2,7
15332410	Սալորի չիչ	ՄԱ	կգ	3 500	1	3,5
15332410	Դեղձի չիր	ՄԱ	կգ	3 500	1	3,5
15332410	Կարալյուկի չիր	ՄԱ	կգ	3 500	1	3,5
03222141	Ընկույզ	ՄԱ	կգ	3 000	2	6,0
15332300	Պնդուկ	ՄԱ	կգ	4 700	1	4,7
15332412	Չամիչ	ՄԱ	կգ	4 900	1	4,9
03222141	Նուշ	ՄԱ	կգ	3 000	1	3,0
15861100	Սուրճ	ՄԱ	կգ	5 000	1	5,0
03222121	Մանդարին	ՄԱ	կգ	4 500	2	9,0
03222116	Կիվի	ՄԱ	կգ	600	5	3,0
15842100	Կոնֆետ	ՄԱ	կգ	1 000	5	5,0
15911300/1	Կոնյակ	ՄԱ	կգ	4 000	2	8,0
15931700/1	Գինի	ՄԱ	հատ	11 000	4	44,0
15911100/1	Օղի	ՄԱ	հատ	4 500	4	18,0
15931800/1	Շամպայն	ՄԱ	հատ	5 800	4	23,2
15981200/1	Հանքային ջուր	ՄԱ	հատ	2 000	4	8,0
15320000/1	Բնական հյութ	ՄԱ	հատ	250	30	7,5
15981500/1	Գազավորված ըմպելիք	ՄԱ	հատ	800	8	6,4
15113100/1	Խոզի միս	ՄԱ	հատ	530	30	15,9
15111120/1	Տավարի միս	ՄԱ	կգ	3 500	15	52,5
15131122/1	Երշիկ	ՄԱ	կգ	3 500	6	21,0
15121100/1	Բաստուրմա	ՄԱ	կգ	3 000	4	12,0
15131210/1	Խոզապուխտ	ՄԱ	կգ	7 000	1	7,0
15131100/1	Սուճուխ	ՄԱ	կգ	4 700	2	9,4
15331177/1	Ձիթապտուղ 1 կգ	ՄԱ	կգ	5 000	1	5,0
03222118/1	կիտրոն	ՄԱ	հատ	2 000	3	6,0
15540000/1	պանիր	ՄԱ	հատ	150	15	2,3
15811100	հաց	ՄԱ	կգ	3 500	3	10,5
03222110/1	Անանաս	ՄԱ	հատ	200	15	3,0
15811210/1	Տոբ	ՄԱ	հատ	3 000	2	6,0
03222128/1	Խնձոր	ՄԱ	հատ	3 000	5	15,0
03222100/1	Բանան	ՄԱ	կգ	500	5	2,5
03222119/1	Նարինջ	ՄԱ	կգ	700	3	2,1
		ՄԱ	կգ	800	5	4,0

03222120/1	Թուրինգ	ՄԱ	կգ	900	3	2,7
15332410/1	Ծիրանի չիր	ՄԱ	կգ	3 500	1	3,5
15332410/1	Սալորի չիչ	ՄԱ	կգ	3 500	1	3,5
15332410/1	Դեղձի չիր	ՄԱ	կգ	3 500	1	3,5
03222141/1	Ընկույզ	ՄԱ	կգ	3 000	2	6,0
15332300/1	Պնդուկ	ՄԱ	կգ	4 700	1	4,7
15332412/1	Չամիչ	ՄԱ	կգ	4 900	1	4,9
03222141/1	Նուշ	ՄԱ	կգ	3 000	1	3,0
15861100/1	Սուրճ	ՄԱ	կգ	5 000	1	5,0
03222121/1	Մանդարին	ՄԱ	կգ	4 500	2	9,0
03222116/1	Կիվի	ՄԱ	կգ	600	5	3,0
15842100/1	Կոնֆետ	ՄԱ	կգ	1 000	5	5,0
15911300/2	Կոկոսի Դվին	ՄԱ	կգ	4 000	2	8,0
15931700/2	Գինի	ՄԱ	հատ	30 000	2	60,0
15320000/2	Բնական հյութ	ՄԱ	հատ	6 000	2	12,0
15981500/2	Գազավորված ըմպելիք	ՄԱ	հատ	1 200	6	7,2
15811210/2	Տորթ	ՄԱ	հատ	800	6	4,8
15821500	Թխվածքաբլիթ	ՄԱ	կգ	5 000	2	10,0
15811180	Վաֆլի	ՄԱ	կգ	2 500	1	2,5
03222128/2	Խնձոր	ՄԱ	կգ	1 100	1	1,1
03222134	Սալոր	ՄԱ	կգ	300	5	1,5
03222133	Կեռաս	ՄԱ	կգ	1 200	3	3,6
03222139	Ձմերուկ	ՄԱ	կգ	2 000	5	10,0
15332180	Սեխ	ՄԱ	կգ	250	10	2,5
03222132	Դեղձ	ՄԱ	կգ	200	3	0,6
03222114	Թուզ	ՄԱ	կգ	800	2	1,6
03222131	Ծիրան	ՄԱ	կգ	1 500	2	3,0
15332410/2	Ծիրանի չիր	ՄԱ	կգ	400	5	2,0
15332410/2	Սալորի չիչ	ՄԱ	կգ	2 400	1	2,4
03222141/2	Ընկույզ	ՄԱ	կգ	2 400	1	2,4
15332300/2	Պնդուկ	ՄԱ	կգ	5 500	1	5,5
15332412/2	Չամիչ	ՄԱ	կգ	5 500	1	5,5
03222141/2	Նուշ	ՄԱ	կգ	1 500	1	1,5
15842100/2	Կոնֆետների հավաքածու Մերսի	ՄԱ	կգ	4 400	1	4,4
15861100/1	Սուրճ	ՄԱ	կգ	4 000	3	12,0
18511180	Կրծքանշան համայնքի զինանշանով	ՄԱ	կգ	6 800	0,5	3,4
Հատուկ նպատակային այլ նյութեր /հոդված4269/ որից		ՄԱ	հատ	450	50	22,5
31651400	Մեկուսիչ ժապավեններ	1 791,2				
31711160	Էլեկտրոդ	ՄԱ	հատ	200	30	6,0
19641000	Պարկ	ՄԱ	տուփ	5 500	14	77,0
16811100	խոտհնձիչի դիսկ	ՄԱ	հատ	100	200	20,0
44511700	հարթաշուրթ	ՄԱ	հատ	2 500	11	27,5
44511270	մուրճեր	ՄԱ	հատ	3 200	5	16,0
44511260	հղկաթուղթ	ՄԱ	հատ	2 500	5	12,5
44192700	ներկազանիկ, ներկարարական աշխատանքների համար	ՄԱ	հատ	1 200	20	24,0
38411400	խոնավաչափ	ՄԱ	հատ	2 500	6	15,0
31211141	ինքնաթողարկիչ /պուսկատել/63A	ՄԱ	հատ	4 000	9	36,0
18141100	Աշխատանքային ձեռնոցներ	ՄԱ	հատ	12 500	12	150,0
39837000	Ցախավել	ՄԱ	գույգ	400	100	40,0
14521171	Անկյունահղիկիչ/բաղադրակ/ քար	ՄԱ	հատ	1 800	20	36,0
31685000	Էլեկտրական երկարացման լար	ՄԱ	հատ	1 200	40	48,0
44521170	Կողպեք կախովի	ՄԱ	հատ	3500	7	24,5
		ՄԱ	հատ	2 500	12	30,0

44521200	Դռան փականի միջուկ	ՄԱ	հատ	3 500	18	63,0
24911200	Սոցինձ	ՄԱ	հատ	1 200	10	12,0
39541130	Պոլիէթիլենային լար /լեսկա/	ՄԱ	հատ	3 500	16	56,0
44111439	Ներկ հեղուկացիր տարայով	ՄԱ	հատ	2 000	20	40,0
31211230	Ավտոմատ եռաֆազ անջատիչ	ՄԱ	հատ	8 000	11	88,0
31211230	Ավտոմատ անջատիչ	ՄԱ	հատ	2 600	40	104,0
31221161	Ժամանակի ռելե	ՄԱ	հատ	7 000	12	84,0
44411120	Ջրի ծորակ 2 փական	ՄԱ	հատ	12 000	4	48,0
31151170	Մեքենայի մարտկոցի լիցքավորման լար (պերեմիշկա)	ՄԱ	հատ	4 000	1	4,0
44511343/1	Պերֆեռտորի գայլիկոն (սվերլո)	ՄԱ	հատ	1 200	14	16,8
44511343/2	Գայլիկոն (սվերլո)	ՄԱ	հատ	900	18	16,2
39224331	Դույլ պլաստմասե	ՄԱ	հատ	1 200	12	14,4
31211180	Ջրի պոմպի ավտոմատ անջատիչ	ՄԱ	հատ	17 000	8	136,0
44511240	Աքցան	ՄԱ	հատ	4 000	2	8,0
44521190	Բանալի ճոխկով	ՄԱ	հատ	2 000	2	4,0
44192630	Հեղյուս (բոլտ)	ՄԱ	հատ	100	70	7,0
39541130	Կապելու լար	ՄԱ	կգ	600	12	7,2
44511100	Ուրազ	ՄԱ	հատ	2 300	2	4,6
44111446	Մեկուսիչ գործվածքից (իզոլենտ)	ՄԱ	հատ	600	20	12,0
31711250	Ճկուն խողովակ	ՄԱ	հատ	2 500	14	35,0
39241250	Ծառերի մկրատ (սեկատոր)	ՄԱ	հատ	3 800	4	15,2
44111414	Ներկ 3,5 կգ-ոց	ՄԱ	հատ	8 800	12	105,6
44311130	Մետաղական ցանց 10 մետրանոց	ՄԱ	հատ	8 000	7	56,0
44820000	Լաք 1 լիտր	ՄԱ	հատ	2 500	13	32,5
39221460	Ներկի վրձին	ՄԱ	հատ	950	6	5,7
44831500	Ներկի լուծիչ	ՄԱ	հատ	1 100	12	13,2
39541110	Պարան վուշի թելից	ՄԱ	մետր	3 000	12	36,0
44511320	Խարտոց կիսակլոր	ՄԱ	հատ	2 150	3	6,5
44831700	Օլիֆ	ՄԱ	հատ	1 500	8	12,0
16811100	Խոտհնձիչի ռեդուկտոր	ՄԱ	հատ	3 500	3	10,5
31685000	Երկարացման լար	ՄԱ	հատ	13 500	1	13,5
30216400	Նույնականացման քարտ կարդացող սարք	ՄԱ	հատ	5 400	7	37,8
30237310/1	Լազերային քարթրիջ չիպով	ՄԱ	հատ	5 000	6	30,0
30237310/2	Լազերային քարթրիջ սովորական	ՄԱ	հատ	3 500	12	42,0
39298200/1	Նկարի շրջանակ	ՄԱ	հատ	6 000	2	12,0
39298200/1	Նկարի շրջանակ-փոքր	ՄԱ	հատ	2 000	16	32,0
22311200	Նկար	ՄԱ	հատ	1 000	8	8,0
Վարչական սարքավորումներ/5122/որից		2 636,0				
30211280	Համակարգիչ	ՄԱ	հատ	150 000	4	600,0
30239100	Պատճենահանող սարք	ՄԱ	հատ	49 800	1	49,8
30216110	Սկաներ	ՄԱ	հատ	175 000	1	175,0
31151120	Անխափան սնուցման սարք	ՄԱ	հատ	20 000	6	120,0
39121600	Խոհանոցային կահույք	ՄԱ	հատ	330 000	1	330,0
16311400	Խոտհնձիչ	ՄԱ	հատ	24 000	8	192,0
42671171	Էլեկտրական սղոց	ՄԱ	հատ	14 800	4	59,2
30239120	Բազմաֆունկցիոնալ տպիչ սարք	ՄԱ	հատ	100 000	1	100,0
39298911	Տաղավարներ	ՄԱ	հատ	195 000	5	975,0
42661400	Էլեկտրական եռակցման սարք	ՄԱ	հատ	35 000	1	35,0
Ծառայություններ						
Գործառնական և բանկային ծառայություններ/4211/ որից		1 000,0				
79571100	Փոստային առաքման ծառայություններ	ՄԱ	դրամ	80 000	1	800,0
66111200	Բանկային ծառայություններ	ՄԱ	դրամ	20 000	1	200,0
Էներգետիկ ծառայություններ/հողված4212/ որից		8 000,0				

65311100	Էլեկտրականության բաշխում	ՄԱ	դրամ	7 000 000	1	7 000,0
65211100	Գազի բաշխում	ՄԱ	դրամ	1 000 000	1	1 000,0
Կապի ծառայություններ/4214/ որից		2 500,0				
64211130	Բջջային հեռախոսի ծառայություններ	ՄԱ	դրամ	1 300 000	1	1 300,0
72410000	Ինտերնետ	ՄԱ	դրամ	1 100 000	1	1 100,0
64211230	Քաղաքային հեռախոսի ծառայություններ	ՄԱ	դրամ	100 000	1	100,0
Ապահովագրական ծառայություններ /4215/ որից		150,0				
66511170	Փոխադրամիջոցների հետ կապված ապահովագրական ծառայություններ	ՄԱ	դրամ	150 000	1	150,0
Համակարգչային ծառայություններ/4232/որից		1 689,0				
72511100	Համայնքային կառավարման տեղեկատվական համակարգի ծառայութ	ՄԱ	դրամ	660 000	1	660,0
48440000	Հաշվապահական ծրագրերի /ՀՕ/ տեղադրում	ՄԱ	դրամ	185 000	1	185,0
72211171	Հաշվապահական ծրագրերի /ՀՕ/սպասարկում	ՄԱ	դրամ	86 000	2	172,0
72511100	Համայնքների եկամուտների կառավարման էլեկտ. համակարգի սպասարկում	ՄԱ	դրամ	672 000	1	672,0
Աշխատակազմի մասնագիտական զարգացման ծառայություններ/4233/որից		1 000,0				
80510000	Մասնագիտական վերապատրաստման ծառայություններ	ՄԱ	դրամ	1 000 000	1	1 000,0
Տեղեկատվական ծառայություններ/հոդված4234/ ,որից		1 400,0				
92411100	Ամսագրերի և թերթերի բաժանորդագրություն	ՄԱ	դրամ	600 000	1	600,0
92421100	Թերթերում հայտարարությունների տպագրում	ՄԱ	դրամ	400 000	1	400,0
92221100	Հեռուստատեսությամբ հազորդումների հեռարձակում,	ՄԱ	դրամ	400 000	1	400,0
Կառավարչական ծառայություններ/4235/որից		980,0				
79211160	Առևտրական ծառայություններ	ՄԱ	դրամ	980 000	1	980,0
Ներկայացուցչական ծախսեր/4237/ որից		200,0				
79111200	Ներկայացուցչական ծառայություններ	ՄԱ	դրամ	200 000	1	200,0
Ընդհանուր բնույթի ծառայություններ/4239/		2 200,0				
79991180	գործարար միջոցառումների կազմակերպում	ՄԱ	դրամ	2 200 000	1	2 200,0
Մասնագիտական ծառայություններ/4241/ որից		1 173,0				
76131100	Գազասպասարկման համակարգի տեխնիկական սպասարկման ծառայություն	ՄԱ	դրամ	400 000	1	400,0
71311280	Էլեկտրաէներգիայի հետ կապված ծառայություններ	ՄԱ	դրամ	500 000	1	500,0
75251200	Հակահրդեհային սարքերի սպասարկման ծառայություններ	ՄԱ	դրամ	100 000	1	100,0
75251200/1	Հակահրդեհային անվտանգության տագնապի ազդանշանը չէ ՆԳՆ փոխանցման ծառայություն	ՄԱ	դրամ	173 000	1	173,0
Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և պահպանում/4252/ որից		900,0				
50311250	Քարտրիջների լիցքավորում	ՄԱ	դրամ	350 000	1	350,0
50311120	վերածրագրավորում	ՄԱ	դրամ	550 000	1	550,0
Օրագիր Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայություններ		10 839,2				
Բաժին 01խումբ 6 դաս 3 ծրագիր 55						
Ապրանքներ						
Տրանսպորտային նյութեր/հոդված 4264/որից		2 150,0				
34320000	Մեխանիկական պահեստամասեր	ՄԱ	դրամ	200 000	1	200,0
09134200	Դիզելային վառելիք	ԳՀ	լիտր	390	5 000	1 950,0
Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր/4267/ որից		73,5				
39221130	Բաժակներ համայնքի զինանշանով	ՄԱ	հատ	1 050	70	73,5
Հատուկ նպատակայն այլ նյութեր/4269/ որից		363,7				
31211230	Ավտոմատ եռաֆազ անջատիչ	ՄԱ	հատ	7 500	2	15,0
31211230	Ավտոմատ անջատիչ	ՄԱ	հատ	2 600	5	13,0
31221160	Ժամանակի ռեյն	ՄԱ	հատ	2 800	2	5,6
31221161	Ժամանակի ռեյն թվային	ՄԱ	հատ	7 000	2	14,0
31321110	ՄԻՊ-2 տեսակի մալուխ	ՄԱ	մետր	1 550	50	77,5

31341200	մայուխի ձող ամրակ	ՄԱ	հատ	2 500	6	15,0
31321130	մայուխ UTP CAT 5-E	ՄԱ	մետր	200	100	20,0
39515100	վարագույր	ՄԱ	մետր	4 088	13	53,1
39281100	հուշանվերներ	ՄԱ	հատ	920	100	92,0
18511180	կրծքանշան	ՄԱ	հատ	450	130	58,5
Վարչական սարքավորումներ/5122/որից				768,0		
35121320	Ցանցային տեսախցիկ	ՄԱ	հատ	50 000	10	500,0
39714210	Օդորակիչ	ՄԱ	հատ	67 000	4	268,0
Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ /5129/որից				930,0		
34631140	Անվադող էքսկավատորի	ՄԱ	հատ	320 000	1	320,0
34631140/1	Անվադող էքսկավատորի-ետնի	ՄԱ	հատ	320 000	1	320,0
34631140/2	Անվադող էքսկավատորի-առջնի	ՄԱ	հատ	145 000	2	290,0
Ծառայություններ						
Մասնագիտական ծառայություններ/4241/որից				3 684,0		
71250000	Հողամասի և շինությունների չափագրման ծառայություններ	ՄԱ	դրամ	984 000	1	984,0
70331800	Անշարժ գույքի գնահատում	ԳՀ	դրամ	2 700 000	1	2 700,0
Նախագծահետազոտական ծախսեր /5134/որից				2 870,0		
71241200/507	Լոռի Բերդ համայնքի բնակավայրերի կենտրոնների բարեկարգման աշխատանքների նախագծա-նախահաշվային փաստաթղթերի կազմում	ԳՀ	դրամ	2 270 000	1	2 270,0
71241200/509	Լոռի Բերդ համայնքի բնակավայրերի խաղահրապարակների կառուցման , կարուսելների տեղադրման աշխատանքների նախագծա-նախահաշվային փաստաթղթերի կազմում	ԳՀ	դրամ	500 000	1	500,0
50531140/3	Լոռի Բերդ համայնքի բնակավայրերի կենտրոնների բարեկարգման աշխատանքների նախագծա-նախահաշվային փաստաթղթերի փորձաքննություն	ՄԱ	դրամ	100 000	1	100,0
Օրագիր- Գյուղատնտեսություն				15 280,0		
Բաժին 04 խումբ 2 դաս 1 ծրագիր 55						
Ապրանքներ						
Տրանսպորտային նյութեր/հողված4264/որից				11 540,0		
09134200	Դիզելային վառելիք	ԳՀ	լիտր	390	25 000	9 750,0
09211660	Հիդրավլիկ յուղ	ՄԱ	լիտր	3 000	150	450,0
09211110	Դիզելային յուղ	ՄԱ	լիտր	4 000	100	400,0
09211110	Քսայուղ Լիտոլ 24	ՄԱ	կգ	4 000	35	140,0
34320000	Մեխանիկական պահեստամասեր	ՄԱ	դրամ	800 000	1	800,0
Հատուկ նպատակային այլ նյութեր/4269/				1 380,0		
09135200	Հեղուկ գազ	ՄԱ	լիտր	120	4 000	480,0
16811100	Գյուղատնտեսական սարքավորումների մասեր	ՄԱ	դրամ	900 000	1	900,0
Աճեցվող ակտիվներ /5113/				970,0		
03451600/1	Մշտատղալար ծառ տույա	ՄԱ	հատ	90	4000	360,0
03451600/2	Մշտատղալար ծառ կոնկա	ՄԱ	հատ	85	4000	340,0
03451600/3	Եղևնի Նորվեգական	ՄԱ	հատ	18	15000	270,0
Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ/5129/				1 390,0		
34911150	Ջանազան պահեստամասեր /տրակտորի/	ՄԱ	դրամ	800 000	1	800,0
31442240	Մարտկոց	ՄԱ	հատ	35 000	4	140,0
31442240	Մարտկոց	ՄԱ	հատ	25 000	10	250,0
31442240/1	Մարտկոց 125AH	ՄԱ	հատ	60 000	1	60,0
32551290	Հակակարկտային կայանի մոդեմ	ՄԱ	հատ	70 000	2	140,0
Օրագիր- Ճանապարհային տրանսպորտ				69 333,4		
Բաժին 04 խումբ 5 դաս 1 ծրագիր 51						
Աշխատանքներ						
Շենքերի և շինությունների ընթացիկ նորոգում և պահպանում/4251/				200,0		
45231187	Կողմն բնակավայրերի ճանապարհի ընթացիկ նորոգում	ԳՀ	դրամ	200 000	1	200,0

Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում/5113/		56 933,4				
45231187/1	Լոռի Բերդ համայնքի Լոռի Բերդ, Ագարակ, Յաղդան, Կողես բնակավայրերի ներհամայնքային ճանապարհների կանոնավոր տուֆ քարով սալարկում	ԲՄ	դրամ	23 320 800	1	23 320,8
45231187/2	Լոռի Բերդ համայնքի Ուռուտ, Սվերդլով, Լեջան, Բովաձոր բնակավայրերի ներհամայնքային ճանապարհների կանոնավոր տուֆ քարով սալարկում	ԲՄ	դրամ	18 854 000	1	18 854,0
71351540/3	Լոռի Բերդ համայնքի Լոռի Բերդ, Ագարակ, Յաղդան, Կողես բնակավայրերի ներհամայնքային ճանապարհների կանոնավոր տուֆ քարով սալարկման աշխատանքների որակի տեխնիկական հսկողություն	ԳՀ	դրամ	1 088 304	1	1 088,3
71351540/4	Լոռի Բերդ համայնքի Ուռուտ, Սվերդլով, Լեջան, Բովաձոր բնակավայրերի ներհամայնքային ճանապարհների կանոնավոր տուֆ քարով սալարկման աշխատանքների որակի տեխնիկական հսկողություն	ԳՀ	դրամ	879 851	1	879,9
98111140/3	Լոռի Բերդ համայնքի Լոռի Բերդ, Ագարակ, Յաղդան, Կողես բնակավայրերի ներհամայնքային ճանապարհների կանոնավոր տուֆ քարով սալարկման աշխատանքների հեղինակային հսկողություն	ՄԱ	դրամ	326 491	1	326,5
98111140/4	Լոռի Բերդ համայնքի Ուռուտ, Սվերդլով, Լեջան, Բովաձոր բնակավայրերի և ներհամայնքային ճանապարհների կանոնավոր տուֆ քարով սալարկման աշխատանքների հեղինակային հսկողություն	ՄԱ	դրամ	263 955	1	264,0
Ծառայություններ						
Նախագծահետազոտական ծախսեր /5134/ որից		12 200,0				
71241200/12	Լոռի Բերդ համայնքի Ագարակ, Յաղդան, Կողես և Բովաձոր բնակավայրերի ներհամայնքային ճանապարհների կանոնավոր տուֆ քարով սալարկման նախագծա-նախահաշվային փաստաթղթերի կազմում	ԳՀ	դրամ	5 850 000	1	5 850,0
71241200/13	Լոռի Բերդ համայնքի Ուռուտ, Սվերդլով, Լեջան և Բովաձոր բնակավայրերի ներհամայնքային ճանապարհների կանոնավոր տուֆ քարով սալարկման նախագծա-նախահաշվային փաստաթղթերի կազմում	ԳՀ	դրամ	5 850 000	1	5 850,0
50531140/1	Լոռի Բերդ համայնքի Ագարակ, Լոռի Բերդ, Յաղդան և Կողես բնակավայրերի ներհամայնքային ճանապարհների կանոնավոր տուֆ քարով սալարկման նախագծի փորձաքննություն	ՄԱ	դրամ	250 000	1	250,0
50531140/2	Լոռի Բերդ համայնքի Ուռուտ, Սվերդլով, Լեջան և Բովաձոր բնակավայրերի ներհամայնքային ճանապարհների կանոնավոր տուֆ քարով սալարկման նախագծի փորձաքննություն	ՄԱ	դրամ	250 000	1	250,0
Ծրագիր Աղբահանում		9 490,0				
Բաժին 05 խումբ 1 դաս 1 ծրագիր 51						
Ապրանքներ						
Հատուկ նպատակային այլ նյութեր/4269/ որից		160,0				
33621641	Աղտահանիչ նյութեր	ՄԱ	հատ	1 200	50	60,0
18141100	Աշխատանքային ձեռնոցներ	ՄԱ	գույգ	250	200	50,0
19641000	Պարկ	ՄԱ	հատ	250	200	50,0
Վարչական սարքավորումներ/5122/որից		1 350,0				
44611300	Աղբարկղ	ԳՀ	հատ	75 000	18	1 350,0
Ծառայություններ						
Կոմունալ ծառայություններ/4213/ որից		7 980,0				
90500000	Համայնքի տարածքում աղբահանության իրականացում	ԳՀ	դրամ	7 980 000	1	7 980,0
Ծրագիր Ջրամատակարարում		9 500				
Բաժին 06 խումբ 3 դաս 1 ծրագիր 58						
Ծառայություններ						
Կոմունալ ծառայություններ/4213/ որից		9 500,0				
65110000	Ջրի բաշխում	ՄԱ	դրամ	9 500 000	1	9 500,0

Օրագիր Փողոցների լուսավորում		15 894,9				
Բաժին 06 խումբ 4դաս 1 ծրագիր 56						
Ապրանքներ						
Հատուկ նպատակային այլ նյութեր/4269/ որից		1 000,0				
31521190	Լարային լույսեր ԼԵԴ լամպերով	ՄԱ	դրամ	350	2857	999,95
Աշխատանքներ						
Շենքերի և շինությունների կառուցում /5112/որից		14 395				
45311138/1	Լոռի Բերդ համայնքի Ագարակ, Յաղդան, Լոռի Բերդ, Հովնանաձոր բնակավայրերի գիշերային լուսավորության ցանցի ընդլայնում, ԼԵԴ լուսատուներով փոխարինում	ԳՀ	դրամ	6 271 000	1	6 271,00
45311138/2	Լոռի Բերդ համայնքի Սվերդլով, Լեջան ,Բովաձոր, Ուռուտ բնակավայրերի գիշերային լուսավորության ցանցի ընդլայնում, ԼԵԴ լուսատուներով փոխարինում	ԳՀ	դրամ	6 468 000	1	6 468,00
71351540/1	Լոռի Բերդ համայնքի Ագարակ, Յաղդան, Լոռի Բերդ, Հովնանաձոր բնակավայրերի գիշերային լուսավորության ցանցի ընդլայնման, ԼԵԴ լուսատուներով փոխարինման աշխատանքների որակի տես. հսկողություն	ԳՀ	դրամ	627 027	1	627,03
71351540/2	Լոռի Բերդ համայնքի Սվերդլով, Լեջան ,Բովաձոր, Ուռուտ բնակավայրերի գիշերային լուսավորության ցանցի ընդլայնման, ԼԵԴ լուսատուներով փոխարինման աշխատանքների որակի տես. հսկողություն	ԳՀ	դրամ	646 795	1	646,80
98111140/1	Լոռի Բերդ համայնքի Ագարակ, Յաղդան, Լոռի Բերդ, Հովնանաձոր բնակավայրերի գիշերային լուսավորության ցանցի ընդլայնման, ԼԵԴ լուսատուներով փոխարինման աշխատանքների հեռխառնակման հսկողություն	ՄԱ	դրամ	188 105	1	188,11
98111140/2	Լոռի Բերդ համայնքի Սվերդլով, Լեջան ,Բովաձոր, Ուռուտ բնակավայրերի գիշերային լուսավորության ցանցի ընդլայնման, ԼԵԴ լուսատուներով փոխարինման աշխատանքների հեռխառնակման հսկողություն	ՄԱ	ՄԱ	194 038	1	194,04
Շտապություններ						
Շենքերի և շինությունների ընթացիկ նորոգում և պահպանում/4251/		500,0				
50231200	փողոցային լուսավորության սարքերի շահագործում	ՄԱ	դրամ	500 000	1	500,0
Օրագիր Սպորտ		1 856,4				
Բաժին 08խումբ 1դաս ծրագիր 51						
Ապրանքներ						
Հատուկ նպատակային այլ նյութեր/4269/ որից		356,4				
18411900	Սպորտային գլխարկ	ՄԱ	հատ	4400	6	26,4
18411210	Ձմեռային սպորտային համազգեստ	ՄԱ	հատ	30000	6	180,0
18411210/1	Սպորտային համազգեստ	ՄԱ	հատ	25000	6	150,0
Վարչական սարքավորումներ/5122/որից		500,0				
37431370	Ուժային մարզասարք /տրինաժոթ/	ՄԱ	հատ	500000	1	500,0
Շտապություններ						
Ընդհանուր բնույթի ծառայություններ/4239/		1 000,0				
92621110	Սպորտային միջոցառումների կազմակերպում	ՄԱ	դրամ	1 000 000	1	1 000,0
Օրագիր Մշակույթի տներ,ակումբներ,կենտրոններ		1 000,0				
Բաժին 08խումբ 2դաս 3 ծրագիր 52						
Շտապություններ						
Մասնագիտացված ծառայություններ/4241/		1 000,0				
65320000	Էլեկտրականության բաշխման և դրա հետ կապված ծառայություններ	ՄԱ	դրամ	1 000 000	1	1 000,0
Օրագիր Այլ մշակութային կազմակերպություններ		3 039,0				
Բաժին 08 խումբ 2 դաս 4 ծրագիր 51						
Ապրանքներ						
Հատուկ նպատակային այլ նյութեր/4269/ որից		1 647,0				
15842110	Կոնֆետների հավաքածու	ՄԱ	հատ	1 100	770	847,0
37520000	Տոնածառի խաղալիքներ	ՄԱ	դրամ	800 000	1	800,0

Ծառայություններ						
Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ/4239/որից		1 392,0				
70221300	Վրանների վարձակալություն	ՄԱ	դրամ	14 000,0	8	112,0
70221300/1	Փակ այլումինե կոնստրուկցիայի վարձույթ	ՄԱ	դրամ	400 000,0	1	400,0
79951110	Մշակութային միջոցառումների կազմակերպում	ՄԱ	դրամ	880 000	1	880,0
Օրագիր Նախադարձական հիմնարկ		1 695,0				
Բաժին 09 խումբ 1 դաս 1 ծրագիր 51						
Ծառայություններ						
Նախագծահետազոտական ծախսեր /5134/որից		1 695,0				
71241200/508	Ուռուտ գյուղի մանկապարտեզի հիմնանորոգման, Ուռուտ, Սվերդլով, Լեջան, Ագարակ գյուղերի մանկապարտեզների ջեռուցման, տարածքի բարեկարգման նախագծա-նախահաշվային փաստաթղթերի կազմում	ԳՀ	դրամ	1 625 000	1	1 625,0
50531140/3	Ուռուտ գյուղի մանկապարտեզի հիմնանորոգման, Ուռուտ, Սվերդլով, Լեջան, Ագարակ գյուղերի մանկապարտեզների ջեռուցման, տարածքի բարեկարգման նախագծա-նախահաշվային փաստաթղթերի փորձաքննություն	ՄԱ	դրամ	70 000	1	70,0
Օրագիր Մոցիլայական պաշտպանություն		5 000,0				
Բաժին 10 խումբ 0 դաս 0						
Ապրանքներ						
Առողջապահական և լաբորատոր նյութեր/4266/ որից		1 000,0				
33000000	Բժշկական դեղորայք, բացառությամբ հղիության արհեստական ընդհատման և հոգեմետ դեղերի	ՄԱ	դրամ	1 000 000	1	1 000,0
Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր/4267/ որից		1 000,0				
	Մսունք	ՄԱ	դրամ	1 000 000	1	1 000,0
Հատուկ նպատակային այլ նյութեր/4269/ որից		1 000,0				
44000000	Շինարարական նյութեր և ապրանքներ	ՄԱ	դրամ	1 000 000	1	1 000,0
Ծառայություններ						
Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ/4239/որից		1 000,0				
98371100	Թաղման ծառայություններ	ՄԱ	դրամ	1 000 000	1	1 000,0
Մասնագիտացված ծառայություններ/4241/		1 000,0				
85111100	Բժշկական ծառայություններ	ՄԱ	դրամ	1 000 000	1	1 000,0
Ընդամենը		173 456,1				